sampai sekarang. Keseriusan pemerintah pada
masa Bali Kuno dalam mengelola lingkungan
hutan ditunjukkan dengan mengangkat pejabat
hulu kayu yang menurut Goris jabatan ini
diidentifikasikan setara menteri kehutanan
(Goris 1954, 248). Dalam Prasasti Sukawana
B yang dikeluarkan oleh Jaya Pangus pada
tahun 1103 Saka atau 1181 Masehi, diantaranya
dijelaskan tentang beberapa profesi masyarakat
pada saat itu seperti pande besi, pande perak,
undagi yang dipernankan mengekploitasi
sumber-sumber mata air untuk tujuan mengaliri
areal persawahan mereka.